Розробляли концепції німецької політики щодо України, відповідно
до яких Україну розглядали як потенційну потужну незалежну
державу, що об’єднує всі чотири частини розчленованої в 1919–
1920 роках української території й потенційно здатна впливати на
баланс сил у Східній Європі.

Передмова друга. Між молотом і
ковадлом

27 січня (9 лютого) 1918 року Центральні держави підписали
сепаратний мирний договір із делегацією Української Центральної
Ради. Імовірно, цьому посприяли й події, про які йтиметься в цій
книжці. Але що ж означало для України її особливе становище?

Про плани європейських країн щодо України під час Першої
світової війни я вже стисло розповів.